Мун и ципальное бюдхсетное общеобразовательное учрежJение

<<Майкорская средняя обшrеобразовательная школа)>
6 l 9 i 8;l. Ilсрltский край. lосьвинскиii parioH, посе,,lок Майкор. улиu;r JIенlлrа доlr 98" тел.8 (З4246)26290

Приказ

З1.08.2023 г. м 151

Об оргапизациЕ горrtчего питаIIия
для обучающихся ъ2а23а024 учебном году

Во исполноЕие Федеральноrо закоЕа РФ от 29.12.2012 Ng 273-ФЗ кОб образовЕl}Iии в

Российской Федерапии>>, Указа Президента РФ от 15.01,2020 г, М ПР-ИЗ, предусматривающеГо
поэтаrrяьй переход с 01 .09.2020 г. до а| .09 .202З r. на организаrц{ю бесплатного здороВого гOрячего

Еитil{ия для обуrаrошцгхся, 0сваивающюt образовательные програNIмы ЕачаjIъного общего
образованиrt, а также предоставлеЕия государствепной поддержки за счот средств федера-rrьного
бюджета Еа эти цё]м в соответствии с методиrIескими рекомеýдациrIми МинистерсТва просВеЩеЕИj{

РФ от 2.4.010,20 <<Родительский контролъ за организациеЙ горячего IIитаЕия детеЙ в

, общеобразовательньD( организil{и.шо>, ПриказаМинистерства образованиlI и Irауки ПермСкогО КРаЯ

L от 14.08.2020 г. Ns 26-a1-06-238 кО повышении эффеюивЕOсти системы KoHTpoJIrr качества

предоставлениrI ýитаЕия обуrшощилася образовательньD( организаrцлй, орЕ}низаций

rrрофессиоЕалъýого образовшrия и оргff{изаций, Еаходящю(ся в ведении Миrплстерства образоваЕия
и науки Пермского края> в соответствии с требоваяиr{ми СанПиН, на основаЕии cTIpaBoK о
средIед}.шевом доходе семей из маJIоIIтIгуIцих и мýогодетtIьD. маJIоимущих семей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 0рганйзовать ъ202З-2024 уrебном году дJuI обучалощихся 1*11-х классов в дни работы цIKoJьr:
* горячее питаЕие (завтрак, обед) в соответствии с ежедIlевным меню;
_ догIо;IýительнOе буфетное питание в сOответствии с шрейскурантом, угвсржденным шодрядной
оргаЕизаIц{ей и оогласOвffIным lprpeкTopoм МББОУ <Майкорская СОШ>.

2. Назнаrrr,лть ответстýеt{Еым за 0ргаЕизацию питаниrI:
- Якиrту Екатерину Николаевну, заместитеJu{ директора по ВР МБОУ кМайкорскаЯ СОШ>

3. Якиной Е.Н., ответственной за шитание:
3.1. Своевременко размещать информацию по вOпросам питаниrI Еа официальном сайте шIKoJm;

З.2. Обеспечить прием заявлеший от родителей (законньпr Ередставителей) обl^rающихся о
предоставлении обуrающrмся шлатýог0 горяtlеrо цитаниlI;пrбо бесшtатного горячего IIитани;I;

3.2. Проводить среди школьников и их родителей (законньD( представителей) ивформациOнЕо-

просветитеJIьскую работу гrо формированию культуры здорOвого питания с учетом возрастньD( и
инwIвиду aJ|bяbж особенностей обуrающихся ;

3.З. Освещать вопросы оргаýизil{ии горяIего IIитани;I на ппаЕ9рках шри lmpeкTope, на педсоветах,

рсдитеJьск}гх собраяи.шl ;

3.4. ОргаrrизOвать обществецкьй контроль за горrпим ilитанием с шредставитеJIrI]\dи родитеlьскоЙ
общественности и педагогиtIескими работникаlrли, которые входят в cocT;lв общеотвенноЙ комиссии.

4. Утвердить:
4.1. fiвухнедельное основное (организованное) меню
для обучающихся 7-11 лет;
4,2.,Щвухнедельное основное (организованное) меню для обулающихся 12-18 лет;

4.3.Список обуiаюцихся 1 ступени Еа 202З-2024 уrебньй год (приложение l)'
4.4,Список обучающихся с ограЕиченными возможностями здоровья на 20Ъ-2а24 учебный год

(приложение 2);
4.5. Список обуrаюrчихся из категории мацоиl\{упlих, многодOтных маJ,lоимуших семей на 202З-

2024 улебный год (прилоrкение З).

\

Муни ци пальное бюджетное об щеобразоватaльное учреждение

<Майкорская средняя общеобразовательная школа>}
бl9l8f. IIcprrcKlrй крайt. Юсьвlлнский paiioH. поселок lVlайкор, улиuа JIенина, дом 98. Te;r.8 (34246)2629i)

5. обеспе.лить бракеражной комиссии контроль за качеством готовых бзпод и скоропортящихся
прод},ктов,

6. ОрганизOва,ть бесплатное ежедневное горячее питание1 согласно единому цикцичному меню [t

,yтtsержденномy графику приема пиrт{и обучающихся на сумму:
- 1-4 классов - 9l ,76 руб.;
- 1-4 классов с ограниченными возможtlостями здоровья * 149,87 руб., в то]!{ числе: завтрак * 58.11

руб., обел - 91,76 руб.:
- 5-11 классов (из ма,тоимущих, многодетных маJlоимущих семей) - 102.89 рУб.
- 5-1 1 классов с ограничеЕными возý{ожностями здоровья - 170,78 руб., в том числе: завтрак - 67,89

руб., обед - 102,89 руб.

7. ,Щогrолнительное питание предоставлять за наличный расчет всем желаюцим обучающимся
школы.

8, Классным руковолитеrrям l -1 1 -х классов:
- проводить разъяснитеJlьные беседьт с обучающимися! их родитепями (законньrми

\. rтредставителял.ли) об организации питания в школе, навыках и к}льтуре здорового питания;
- е}кедневно в срок до 09.00 часов предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающиХСя,
которы]чr требуется горячеg Irитание;
* вести ежедневный табель учета питания обучаюrrдихся;
_ сопрово}кдать обучающихся в столовуо согласно утвержденному графику питания;
- следить за соблюдением обучаюшдимися правил личной гигиены;
- осуп{ествлять контро-пь во время приема пищи обуrаюrцимися.

9. KoHTpoib за исIIоJIнением настоящего прикi}за оставJu{ю за собой.

Руководитель оргашизации С. А, Алевская
(распrифровка подпtтс1,I)

Щиректор
{лолх<нгlс,rь)

Муниtщгrальное бюджетное общеобразоватальное учреждение
<<Майкорская ср€дняя общеобразовательная школа}

6 | 9 t 84. Iiерлrский кllай" Юсьвлtнскиr:i paiioH. посеJок M{al-rKop- },лица Ленина. дом 98_ тсл.8 (З4246)2б290

Лr.rст ознакомления к приказу ЛЪ l51 от 31.08.2023 г.

\F

,

Nъ
п/п

Ф.и. о. IIодпись

1 Кайсарова Надежда Александровна fr,afu,-
2 Габова Евгения Андреевна I[х,б/{
-,J Горлова Олъга IIеонидовна ёr/',
4 Сидорова Светлана Ивановна афflй
5 Ижба-пдина Олъга Анатольевна ич
6 Тюнёва Светлана Александровна Й-юrrr}-у
7 Онькова fiaHyTe Альбертовна 6)ю-r
8 Лунегова Татьяна Петровна "Lоидz)Я9 михалева Елена Алексеевна ;!r{zL{./,l л
10 кылосова Полина Васильевна ({Q7ulftз{'
1l якимова Светлана Евгенъевна аж",/
12 Якина Екатерина Ffuколаевна ж/
13 Смертина Ольга Борисовна {у/ "

I4 Горюнова Олъга Анатолъевна !W\
15 Ошмарина Валентина Ивановна (ЩдJйl-.
|6 Мелехина Екатерина Владимировна "?t/_ /|7 Грефенштейн Вера Николаевна lrdp

./'

18 Швецов }Iиколай Григорьевич